Bu tarihten itibaren kesintisiz olarak 10 Ekim

1909 yılına kadar çıkmış ve sonrasında açılmamak üzere kapatılmıştır.

Gazetenin ilk editörü ve sahibi Nikodim Savić (1865-1897) idi. İkinci editörü

ve sahibi ise 1897 senesinin on beşinci sayıdan itibaren Kosta Grupčević117 idi. Onun

editörlüğündeki son sayı 19 Ocak/1 Şubat 1907 tarihinde yayınlanmıştır. Her ne kadar

onun ölümünden birkaç gün sonra Sırp sefareti Yovan Čolić’in imtiyaz sahibi olması

için iltimasta bulunmuş olsa da118 gazete 1907 yılı boyunca yayınlanmamıştır. Aynı

yılın 5 Mart tarihli belgede ’Malûm-ı Âlî nezâret-penâhîleri buyurulduğu üzere bir

meselesinde buluşan iki tarafın menfaatlerini açıklaması yönünden önemlidir.

Kasım 1908 tarihinde yayınlanan bu yazıdan sonra uzun süre Osmanlı-Sırp

ilişkilerinden bahsedilmemişse de Osmanlı Meclisi’nin Bosna-Hersek’i para

karşılığında Avusturya-Macaristan’a bırakıp bırakamayacağı tartışmasının olacağı

tarihlerde 23 Ocak/5 Şubat 1909’da Bosna-Hersek Meselesi ve Sırp-Türk

menfaatlerinin dayanışması yazısı yayınlandı. Diğer şeyler arasında Kamil Paşa’nın

Bosna-Hersek’teki Müslümanlara hicret olanağını sağlaması ve Bosna-Hersek’in para

karşılığında Avusturya-Macaristan’a bırakılması kararı karşısında Osmanlı’nın

ve Sırbistan’ın Yenipazar sancağını geçirmek istediğini Sırp hükümeti tarafından

yalanlandığı öne sürüldü.216

Yayın hayatının sonuna gelen Carigradski Glasnik hemen hemen her sayıda

Sırpların kötü durumundan bahsederken yine de Osmanlı-Sırbistan’ın iyi ilişkilerinden

ve ittikaftan bahsetmekten geri durmadı. Nitekim 4/17 Eylül 1909 tarihinde Osmanlı

Sırplarının Sadakati ve Onların Menfaatlerinin Reddedilmesi metnin yanında Balkan

İttifakı Hakkında başlığı altında yazı da yayınlandı. Yazıda Selanik’teki İttihat ve

Terakki Cemiyetinin başkan vekili olan Tahsin Bey’in Sırbistan’daki ziyaretinden ve

Carigradski Glasnik Gazetesi, II. Meşrutiyet ile beraber özgürlük havasından

yararlanarak retoriğini değiştirecektir. Bunu bir sonraki bölümde ele alacağız.

4.2. II. MEŞRUTİYET’İN İLK GÜNLERİNDE CARİGRADSKİ
GLASNİK

Carigradski Glasnik’te meşrutiyetle alakalı ilk haber 18/31 Temmuz 1908

tarihinde yirmi dokuzuncu sayısında anayasa metninin yayınlanmasıyla sunulmuştur.

“İstanbul’dan haberler” kategorisinde ise gelecek sayının tamamı ilan edilen

Meşrutiyetle alakalı olacağına dair haber yapılmıştır. Bir sonraki sayısında, cuma günü

Arnavutların Sırplara karşı saldırılarının artması ve Bosna Hersek’in Avusturya-

Macaristan tarafından işgal edilmesiyle hükümete yönelik önce iyimser uyarılar

sonrasında da eleştirel yazılar yazmaya başlamıştır.

Carigradski Glasnik’te Bulgarların saldırısıyla alakalı ilk haber 9/22 Ağustos

1908 tarihinde “İstanbul haberleri” kategorisi üzerinden yapıldı. Bu habere göre

Bulgar çeteler sakin halka (barış ortamına rağmen) saldırmaya devam etmişti.282 Bir

sonraki sayılarda Bulgar kahramanlığı, Bulgarlar silahlanıyor, Bulgar vahşeti gibi

276 Sertoğlu, Mufassal Osmanlı Tarihi, 6/3420.

önlemlerin alınmasını savunup milletvekillerin sabırsızlanmaya başladıkları bir vakitte

konuşmaya başladığından çok fazla söz söyleyememiştir.293 Sırpların sözcüsü olarak

Carigradski Glasnik bu konu hakkında daha fazla şey söylemiştir.

Bu konuyla alakalı gazetenin yaptığı ilk haber 6/19 Mart 1909 tarihinde

Türkiye'deki kiliselerin mülkiyet sorunu – ufukta yeni bir adaletsizlik – kiliselerin

Patriklik ve Eksarhlık arasında bölünmesi başlıklı bir yazı ile yayınlandı. İmzasız

yazıda her ne kadar hükümetin bu sorunu halletme niyeti tebrik edilmiş olsa da